Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO ADMINISTRATIVO

-

OFÍCIO CMA N° 414/2023 - Gerson Alves de Souza - Solicita informações referentes ao Projeto de Lei
nº 181/2023. (NP)

-

TRAMITAÇÃO
-

Data do Despacho 06/11/2023

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Assessoria Legislativa

Status Respondido pelo Executivo

-

Assis, 06 de novembro de 2023.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
46

6
- O

FC
 4

14
/2

02
3

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

ED
5-

35
2C

-8
92

B-
B3

46

Pag. 1/2

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

Assis, 06 de novembro de 2023.

Ofício DA nº 284/2023

À Exma. Sra.
VEREADORA VIVIANE APARECIDA DEL MASSA MARTINS
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Assunto: Em atenção ao Ofício nº 414/2023

Senhora Presidente,

Em atenção ao Ofício em referência, em que nos são solicitadas informações
acerca do Projeto de Lei nº 181/2023, que “dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar para os fins que especifica, no valor de R$ 460.000,00, junto à Unidade
orçamentária da Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, vimos esclarecer o
seguinte, obedecendo a ordem dos quesitos:

1 e   2) Os materiais de consumo destinados para uso na iluminação pública

serão: fiação, braços para luminária, etc, com a finalidade de substituições
ou reposição em caso de furto e realização de reparos, quando
necessário.

3. Os recursos estão sendo suplementados na ficha 418 a fim de serem

aplicados no elemento de despesa: material de consumo, visando a
aquisição de peças para manutenção de veículos, máquinas e
equipamentos, a fim de possibilitar a execução de diversos serviços pelo
Departamento de Obras Públicas até o final do exercício.

Na oportunidade, reafirmo a Vossa Excelência e aos Senhores Vereadores
protestos de alta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
46

6
- O

FC
 4

14
/2

02
3

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

ED
5-

35
2C

-8
92

B-
B3

46

Pag. 2/2